
 

 

 

 

 

進級おめでとうございます 

いよいよ新年度がスタートしました。中学年になったという希望に胸をはずませている子供たち

とともに、充実した１年間にしたいと考えています。「サンシャイン＝日光、日なた」のように、子

供たちが輝き、あたたかい気持ちをもって過ごすことができるよう、指導に努めて参ります。保護

者の皆様の温かなご支援とご協力をよろしくお願いします。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜３年生と関わる先生＞ 

【算   数】小田 麻衣／高田 光夫 
【音   楽】杉本 美由紀    【図画工作】中村 笑里 
【外国語活動】松本 桂子     【養  護】原田 綾 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

教 科 学  習  内  容 

国 語 かえるのぴょん   白い花びら  

社 会 わたしたちのまちのたんけん 

算 数 九九の表とかけ算   わり算 

理 科 生き物をさがそう   たねをまこう 

音 楽 音楽で心をつなげよう 

図 工 カラフルペーパーコレクション 

体 育 短距離走   体ほぐし運動 

総 合 タイピング・プログラミング 

道 徳 親切、思いやり   礼儀   伝統と文化の尊重、国や郷土を愛する態度 

外国語活動 Who are you? きみはだれ？ 

学 活 ３年生のめあて  係活動、当番活動   学級会 

令和７年４月７日（月） 八王子市立横山第二小学校 ３年生学年便り ４月号 

教育目標：よく考える子 思いやりのある子(重点目標) 体をきたえる子 

３ 

１組 古場 賢征（こば けんせい） 

３年生の子供たちと過ごす１年間がとても楽しみで

す。笑顔いっぱいの学校生活を送ることができるよう、子

供たちと一緒に頑張ります。よろしくお願いします。 

２組 近藤 ひろ乃（こんどう ひろの） 

昨年度に引き続き、子供たちと関わることができ、嬉

しく思います。優しく元気いっぱいの３年生と一緒に今

年も一年頑張っていきます。よろしくお願いします。 

保護者会のお知らせ 

【日時】４月１５日(火) 14：15～15：15   【場所】家庭科室（本館１階） 
【内容】（1）学校長の話   （2）担任、専科、養護等の 紹介 

（3）学年経営方針  （4）諸行事について 
（5）その他諸連絡 

ご多用とは存じますが、ご参加くださいますよう、よろしくお願いします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

提出書類について 

以下の書類を封筒に入れて配布いたしました。ご記入の上、お配りした封筒に入れてお出しください。 

ご多用のところ、お手数をおかけしますが、ご協力をお願いいたします。 

 

 提出するもの 提出期限 

１ 連絡・指導カード 

〇前年度のものを返却します。 

そちらを参考に、新しいカードに記入し、お出しください。 

４月１０日

（木） 

２ 保健調査票 

〇表面の内容に変更がないか確認をお願いします。 

〇裏面の新学年の欄にご記入いただき、お出しください。 

３ 結核健診問診表 

４ 子ども見守りシート 

〇春休み中、新学期が始まっての様子でご記入ください。 

５ 令和７年度児童・生徒引き渡しカード 

〇前年分は学校で保管し、今年度分の引き渡しカードが全て揃い次第、ご

家庭にご返却します。 

６ 写真掲載承諾調査票 

 

明日からの持ち物 
８日（火）体育着、お道具箱、ぞうきん２枚 

１０日（木）提出書類 提出日  音楽バッグ、鍵盤ハーモニカ 
１４日（月）図工バッグ、絵の具、三角定規 
 

※ハンカチ・ティッシュは、毎日持たせていただきますようお願いいたし
ます。また、マスクをランドセルの中にご用意ください。 

リコーダーの 
購入について 

後日、リコーダーの購入に

ついてのお知らせが配布さ

れますのでご確認ください。 

教材の購入について 
《教材・テスト》 
○国語テスト  ４３０円  ○漢字ドリル      ５４０円 
○社会テスト  ３３０円  ○漢字小テスト     １００円 
○算数テスト  ４３０円  ○計算ドリル      ３７０円 
○理科テスト  ４３０円  ○計算ばっちりノート  ２００円 

《ノート》 
○国語ノート（１８マス・リーダー入）  １５０円 
○社会ノート（５mm方眼リーダー入）   １５０円 
○算数ノート（５mm方眼リーダー入）   １５０円 
○理科ノート（５mm方眼リーダー入）   １５０円 
○漢字ノート（８４字・リーダー入）   １５０円 
○作文ノート（１６２字）        １５０円 

合計 ３７３０円（５月以降の引き落としとなります。） 

※ ノートは一括で注文しますが、２冊目以降は基本的に同じマス
のものをご用意ください。（お子様に合わせて、マスの大きさを
変更していただいても構いません。）よろしくお願いいたします。 

筆箱の 
中身について 

○ 鉛筆----------５本 

○ 赤鉛筆--------１本 

○ 青鉛筆--------１本 

○ 消しゴム------１個 

○ 定規----------１本 

○ 名前ペン------１本 

※ 鉛筆１本１本への記名をお願い

いたします。 

※ 学習に関係のない物・集中の妨げ

になる物・なくなって困るような高

価な(大切な)物は、学校に持ってこ

ないようお願いいたします。 


